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Til 
 
Rondane og Dovre nasjonalparker 
vedr. rullering av forvaltningsplan Dovre nasjonalpark 
 
INNSPILL 
 
Planarbeid som berører Pilegrimsleden over Dovrefjell. 
Styret i Pilegrimssenter Dovrefjell ønsker å gi innspill til pågående planarbeid.  
Det er flere planarbeid på gang på Dovrefjell og flere av disse berører områder hvor 
Pilegrimsleden går. Det gjelder besøksstrategier, skjøtselsplaner, kvalitetsnorm for villrein og 
rullering av forvaltningsplaner.  Dette notatet omhandler regulering av forvaltningsplan for 
verneområdene i Rondane og Dovre nasjonalpark. For Pilegrimsleden gjelder dette 
strekningen fra Åteigen til Fokstugu – den delen av strekningen som ligger innenfor Dovre 
nasjonalpark. 
 
Det er et nært samarbeid mellom forvaltningsmyndighetene for verneområdene på 
Dovrefjell og Pilegrimssenter Dovrefjell, mye takket være felles kontorplassering og god 
involvering der vi har felles interesser. Pilegrimssenter Dovrefjell er derfor involvert i 
planprosessene – enten gjennom informasjon eller deltakelse på befaringer og i arbeidet 
med noen av planene, som for eksempel i pågående arbeid med skjøtselsplan for 
strekningen Åteigen – Fokstugu.  
 
Det kan allikevel stilles et spørsmål om Pilegrimsleden er tilstrekkelig involvert og på hvilket 
nivå i vår organisasjon slik involvering bør skje. Pilegrimsleden styres gjennom et nasjonalt 
nivå – Nasjonalt pilegrimssenter i Trondheim. De fem regionale senterne på 
Gudbrandsdalsleden har et regionalt ansvar hvor Pilegrimssenter Dovrefjell har ansvar for 
pilegrimsleden gjennom kommunene Dovre, Oppdal, Rennebu og Orkland – en strekning på i 
alt 210 km. Det tredje leddet i organisasjonen er den enkelte kommune. Pilegrimsleden ble i 
sin tid merket og tilrettelagt under den forutsetningen at vertskommunene tok ansvaret for 
rydding, merking og lokal informasjon om leden. Pilegrimssenter Dovrefjell finner det riktig 
at alle disse tre nivåene blir informert når viktige planprosesser igangsettes. 
 
Pilegrimssenter Dovrefjell sammen med de to andre ledd i organisasjonen har ett anliggende 
når forvaltningsplanen for de store verneområdene i Rondane skal reguleres. Det er å sikre 
at pilegrimsleden blir nevnt med navn i planen og at Pilegrimsleden fortsatt kan gå der den 
ligger i dag og brukes både av uorganisert og av organisert ferdsel/vandring. Det kan for 



eksempel gjøres ved at soner for organisert ferdsel (jfr. forvaltningsplanen fra 2009, s. 74) 
blir opprettholdt.  
 
Pilegrimssenter Dovrefjell mener dette er en svært viktig sak for pilegrimsleden fordi denne 
strekningen er den mest autentiske delstrekningen på hele leden mellom Oslo og 
Trondheim. Her går vi i et veifar som kan dokumenteres tilbake til middelalderen, på denne 
strekningen er det gjort funn av en vandringsstav og et pilegrimsmerke – det eneste 
pilegrimsmerke som er funnet ved en ferdselsåre, Allmannrøysa er en gammel påkastrøys 
pilegrimene brukte. Dette betyr at veien eller strekningen i seg selv er et kulturminne av høy 
verdi, et kulturminne som må skjøttes og holdes i hevd. Den eneste måten å gjøre det på er 
å la kulturminnet være i bruk. 
 
Pilegrimssenter Dovrefjell er klar over at vårt sterke ønske kan være i konflikt med andre 
interesser i området. Vi ønsker derfor å invitere til en dialog om hvordan det kan etableres 
avbøtende tiltak på strekningen. Det kan være tiltak som at strekningen brukes i en definert 
periode i året, for eksempel at den ikke skal bruks før en bestemt dato. Eller andre tiltak som 
regulerer ferdselen. Dette for å sikre at Pilegrimsleden kan merkes over Hardbakken også i 
årene som kommer. 
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